PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2018                                                                                                                    № 50
Об утверждении Перечня видов муниципального контроля  и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Первомайский район»

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании статьи 12.1 Устава муниципального образования «Первомайский район» и  во исполнение решения Думы Первомайского района от 21.12.2017 №233 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Первомайский район»,

Постановляю:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Первомайский район», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://pmr.tomsk.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района по экономике, финансам и инвестициям.
Глава Первомайского района

                        И.И. Сиберт
О.Б. Виденькина

2 14 53
Приложение к постановлению

Администрации Первомайского района

от 16.03.2018 № 50
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления, уполномоченных на их осуществление,

на территории муниципального образования «Первомайский район»

	N п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального образования «Первомайский район»
	Наименование органа местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район», уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район», наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Томской области, муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Первомайский район», регулирующих соответствующий вид муниципального контроля
	Сфера деятельности юридического лица (индивидуального предпринимателя), в отношении которого осуществляется муниципальный контроль

	1
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населённых пунктов  в границах муниципального образования «Первомайский  район» Томской области
	Управление имущественных отношений Администрации Первомайского района
	Постановление Администрации Первомайского района от 30.12.2016 №368 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населённых пунктов  в границах муниципального образования «Первомайский  район» Томской области»
	Сфера обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения.

	2
	Муниципальный  лесной контроль в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности Первомайского района Томской области
	Управление имущественных отношений Администрации Первомайского района
	Постановление Администрации Первомайского района от 19.12.2017 №288 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности Первомайского района Томской области»
	Сфера лесных отношений